
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2020/DD/05365 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

Numero: 2020/DD/05365 

 Del: 02/09/2020 

 Esecutivo da: 02/09/2020 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Supporto Tecnico Quartieri e 

Impianti Sportivi 

 

 

 

OGGETTO:  

Scuola secondaria di I grado machiavelli - Completamento restauro facciate del resede di pertinenza 

ed opere di recupero dei locali posti al secondo piano.  

Codice opera 190312 CUP H17C19000170001 CPV 45454000-4 GIG 8329961546. 

PARZIALE RETTIFICA ATTO 2020/DD/03532 

 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TECNICO QUARTIERI E IMPIANTI SPORTIVI 

 

 
Premesso che: 

• il Consiglio Comunale, in data 23 dicembre 2019, ha approvato la Deliberazione n° 70/2019, avente 

ad oggetto: “Documenti di programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al Dup 

- bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti”; 

• la Giunta Comunale ha approvato la Deliberazione n. 2020/G/00114 avente ad oggetto: “Piano 

Esecutivo di Gestione 2020/2022”; 

• nel Piano triennale degli Investimenti 2020- 2022 nell’annualità 2020 è stata inserita la previsione di 

spesa di € 363.000,00 finalizzata all’esecuzione dei lavori di cui al progetto esecutivo denominato: 

“Scuola secondaria di I grado Machiavelli – Completamento restauro facciata del resede di 

pertinenza ed pere di restauro dei locali posti al secondo piano”, da finanziarsi mediante 

trasferimenti statali, come previsto al codice opera n. 190312, capitolo entrata n. 42212 e capitolo 

uscita n. 52212; 

• con la D.D. n. 03532/2020 del 16/06/2020 è stato approvato il progetto esecutivo in oggetto e la 

determina a contrarre nella quale si stabiliva il metodo di aggiudicazione dell’appalto mediante 

procedura negoziata preceduta da pubblicazione di avviso di manifestazione di interesse per 

l’individuazione degli operatori da invitare. 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2020/DD/05365 

 

Considerato che il ricorso alla pubblicazione di avviso per la manifestazione di interesse è stato scelto nel 

particolare momento di non funzionamento del programma di sorteggio automatico delle ditte iscritte 

nell’elenco degli operatori economici predisposto da quest’Amministrazione; 

 

Dato atto che il funzionamento del programma è stato ripristinato e valutata l’opportunità di fare riferimento 

all’elenco suddetto, sorteggiando n. 15 imprese; 

 

 

DETERMINA 

 
Per tutto quanto esposto in narrativa: 

 

A) di confermare quanto previsto ai punti 1, 2, 3, 4, 6; 7; 8 e tutti gli allegati integranti della DD n. 

03532/2020 (ad eccezione del punto 5); 

 

B) di RETTIFICARE quanto previsto al punto 5 della DD n. 03532/2020 non ricorrendo alla pubblicazione 

di avviso per l’individuazione degli operatori, ma ricorrendo al vigente elenco degli operatori economici 

predisposto da quest’Amministrazione sorteggiando n. 15 imprese. 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 02/09/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Alessandro Dreoni 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

Si attesta che la presente copia di n 3 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 

sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 

 

Firenze, il 14/09/2020 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2020/DD/05365 

 

 

 


